

Suinteresuotiems tiekėjams

2017-01-18 Nr. 17-PN-(5.1)

DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS

2017 m. sausio 13 d. Įgaliotoji perkančioji organizacija Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis gavo paklausimus dėl pirkimo „Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos darbai su techninio darbo projekto parengimu“ dokumentų paaiškinimo. Pateikiami atsakymai į šiuos klausimus:

1. Klausimas

Kadangi pirkimas yra vykdomas pagal FIDIC „Geltonąją knygą“, kuomet rangovas yra atsakingas už projektą, statybos darbus ir užsakovo nurodytą galutinį rezultatą (šiuo atveju – tinkamą paviršinių nuotekų išvalymo lygį), prašome patvirtinti, kad pirkimo dokumentų V skyriuje esančiame aiškinamajame rašte ir brėžiniuose nurodyti sprendiniai, kiekiai ir informacija yra tik orientacinio pobūdžio.

Atsakymas

Patvirtiname, jog pirkimas vykdomas pagal FIDIC „Geltonąją knygą“, kuomet rangovas atsakingas už projektą ir Perkančiosios organizacijos nurodytą galutinį rezultatą (konkrečiu atveju ne tik už tinkamą paviršinių nuotekų išvalymo lygį, bet ir už srauto išlyginamųjų paviršinių nuotekų telkinių įrengimą, dispečerinės pastato, monitoringo mazgų ir kitų reikiamų statinių komplekso įrengimą). Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 1.3 punkte nurodyti preliminarūs pagrindinių darbų kiekiai, V skyriuje „Brėžiniai ir kiti dokumentai“ esančiame aiškinamajame rašte ir brėžiniuose nurodyti sprendiniai, kiekiai ir informacija yra orientacinio pobūdžio. Dalyvis gali siūlyti sprendinius, atitinkančius pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus ir kurie gali pagerinti projekto rezultatus (išvalymo efektyvumo pagerinimui; išlyginamųjų tvenkinių tūrio išplėtimui, aptarnavimo patogumo padidinimui, eksploatacinių sąnaudų sumažinimui ir kt.).

2. Klausimas

Pirkimų dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 1.3 punkte nurodyti preliminarūs pagrindiniai darbai su kiekiais. Kadangi pirkimas yra vykdomas pagal FIDIC „Geltonąją knygą“, kuomet rangovas yra atsakingas už projektą, statybos darbus ir užsakovo nurodytą galutinį rezultatą (šiuo atveju – tinkamą paviršinių nuotekų išvalymo lygį), prašome patvirtinti, kad šiame punkte nurodyti kiekiai yra tik orientacinio pobūdžio.

Atsakymas

Žr. į 1 klausimo atsakymą.

3. Klausimas

Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 7.17 punkte nurodytos naftos ir smėlio skirtuvų charakteristikos, t.y medžiaga plienas padengtas dvikomponente epoksidine derva ir mechaniniams poveikiams atspariais dažais, diametras ne mažiau D 3000 (±100mm) ir konkretus našumas 375 ltr./s. Visas šias tris pagrindines charakteristikas atitinkantį produktą Lietuvoje gali patiekti tik vienas konkretus tiekėjas ir šis konkretus reikalavimas akivaizdžiai riboja konkurenciją. Kadangi pirkimas yra vykdomas pagal FIDIC „Geltonąją knygą“, kuomet rangovas yra atsakingas už projektą, statybos darbus ir užsakovo nurodytą galutinį rezultatą (šiuo atveju – tinkamą paviršinių nuotekų išvalymo lygį), prašome patvirtinti, kad tiekėjas gali projektuoti kitokių gabaritų įrenginius iš kitos ilgaamžės medžiagos (pvz.: g/b, PE ir kt.), kuri užtikrins jog visi „specifikacijoje“ nurodyti veikimo, ilgaamžiškumo ir stiprumo reikalavimai būtų įvykdyti.

Atsakymas

Atkreipiame dėmesį, kad Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 7.17 punkte nurodytus naftos ir smėlio skirtuvus su nurodytomis charakteristikomis gali patiekti ne tik Lietuvoje esantys tiekėjai. Tačiau perkančioji organizacija atsižvelgdama į tiekėjo prašymą, patikslina Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ 7.17 punktą „Naftos ir smėlio skirtuvai“: „Plieninis smėlio nusodintuvas 50 000 litrų darbinio tūrio, diametras ne mažiau D3000 mm (± 100 mm), vidaus ir išorės paviršius padengtas dvikomponente epoksidine derva ir mechaniniams poveikiams atspariais dažais, komplektuojamas su katodine-anodine plieno apsauga nuo korozijos, dvejomis landomis aptarnavimui, įtekėjimo/ištekėjimo atvamzdžio diametras Dn600.

Plieninis naftos produktų skirtuvas **ne mažiau kaip** 375 l/s našumo su integruotu 50 000 litrų darbinio tūrio smėlio nusodintuvu, diametras ne mažiau D3000 mm (± 100 mm), vidaus ir išorės paviršius padengtas dvikomponente epoksidine derva ir mechaniniams poveikiams atspariais dažais, komplektuojamas su katodine-anodine plieno apsauga nuo korozijos, trejomis landomis aptarnavimui, įtekėjimo/ištekėjimo atvamzdžio diametras **DN600**, polipropilenu koalescentiniu filtru, kalibruotu 0,85 g/cm³ automatinio avariniu uždoriu.

Valymo įrenginiai turi būti sertifikuoti ir atitikti LST EN 858 arba lygiaverčius reikalavimus, taip pat turėti eksploatacinių savybių deklaraciją. Valymo įrenginiuose turi būti įrengiama 2 daviklių signalizacija (susikaupusių naftos teršalų kritinis kiekis, susikaupusių kietųjų dalelių kritinis kiekis).

Signalizacijos blokas turi būti su GSM modemu, kuris perduoda signalą eksploatuojančiai įmonei. Numatoma, kad signalizacijos blokas turi būti maitinamas saulės baterija (galima naudoti ir prijungtus prie AB „ESO“ tinklų).“

4. Klausimas

Kadangi pirkimas yra vykdomas pagal FIDIC „Geltonąją knygą“, kuomet rangovas yra atsakingas už projektą, statybos darbus ir užsakovo nurodytą galutinį rezultatą (šiuo atveju – tinkamą paviršinių nuotekų išvalymo lygį), prašome patvirtinti, kad tiekėjas gali projektuoti kito našumo (nei Užsakovo reikalavimuose nurodytas 375 ltr./s) įrenginius (naftos atskirtuvus), kurie užtikrins reikalingą išvalymą ir bendrą lietaus nuotekų valymo įrenginių našumą Q-8,52 m³/s prie 5 metų ištvinimo retmens liūties intensyvumo.

Atsakymas

Žr. į 3 klausimo atsakymą.

5. Klausimas

Ar sudarant pjūvį, atsižvelgta į esamų nuotekų tinklų ir ties ištekėjimo dalimi kelio aukštį?

Atsakymas

Pirkimo dokumentų V skyriuje „Brėžiniai ir kiti dokumentai“ pateikti pjūviai sudaryti atsižvelgiant į esamus nuotekų tinklus ir ties ištekėjimo dalimi kelio aukštį.

6. Klausimas

Ar įmanoma kuriam laikui uždaryti KF nuotekų liniją? Ar yra nuotekų linijos apvedimo galimybė?

Atsakymas

Šie klausimai turės būti sprendžiami techninio darbo projekto rengimo metu, statybos darbų organizavimo dalyje.

7. Klausimas

Kur nukreipti nevalytą lietaus nuotekų vandenį statybos metu?

Atsakymas

Šis klausimas turės būti sprendžiamas techninio darbo projekto rengimo metu, statybos darbų organizavimo dalyje.

8. Klausimas

Pirkimo dokumentų V sk. pridėta UAB „Infrastruktūros inžinerija“ projektiniai pasiūlymai (parengti 2015.11.). Šių pasiūlymų p.1.1. „Esamos situacijos įvertinimas“ rašoma: „Planuojamiems paviršinių nuotekų valymo įrenginiams būtina atlikti atranką dėl poveikio aplinkai vertinimo“. Ar atrankos išvada gauta? Jeigu - ne, ar jos gavimas įeina į šio projekto apimtį?

Atsakymas

2016 m. spalio 25 d. gauta Aplinkos apsaugos agentūros atrankos išvada, kad planuojamai ūkinei veiklai - Karoliniškių lietaus valymo įrenginių Taurupės g. 12A, Vilniaus m. sav., rekonstrukcijai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9. Klausimas

Pirkimo dokumentų I sk. (t.p. ir skelbime patalpintame CVP IS) rašoma „Perkančioji organizacija numato įsigyti Karoliniškių lietaus nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos darbus su techninio darbo projekto parengimu.“ Toliau III sk. p. 1.4.1. p.p. "c" rašoma: "parengti techninį projektą", o p.p. "d" rašoma: "parengti darbo projektą...". Prašom patikslinti ar projektas rengiamas vienu etapu - TDP, ar dviem etapais TP ir DP?

Atsakymas

Projektavimas gali vykti pasirinktinai: vienu etapu, kada rengiamas techninis darbo projektas arba dviem etapais, kada rengiamas techninis projektas, o po to - darbo projektas.

10. Klausimas

Gal būtų galima sužinoti, koks yra preliminarus šio pirkimo biudžetas?

Atsakymas

Perkančioji organizacija, siekdama, kad būtų kuo racionaliau panaudotos pirkimo lėšos nenurodo šio pirkimo biudžeto.

11. Klausimas

TS nurodytas reikalavimas: Automatikos skydo programinė įranga turi pilnai derėti prie šiuo metu eksploatuojamos UAB „Grinda“ technologinio proceso informacinės sistemos SCADA ir turėti tęstinumą, neinstaliuojant papildomos programinės ir/ar aparatūrinės įrangos telemetrinių duomenų ryšio priėmimui, centrinėje dispečerinėje.

Prašome patikslinti, kokia tai SCADA, kokio gamintojo vizualizacijos programinė įranga yra instaliuota (Siemens, Scheider Electric ar kt)?

Atsakymas

Šiuo metu UAB „Grinda“ eksploatuojama technologinio proceso informacinė sistema SCADA WebAccess, kurios gamintojas Advantech, versija: 8.0 - 2015.08.16.

Patiksliname Pirkimo dokumentų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai“ punkto 8.5.12 „Automatikos skydas“ paskutinę pastraipą: „Automatikos skydo programinė įranga turi pilnai derėti prie šiuo metu eksploatuojamos UAB „Grinda“ technologinio proceso informacinės sistemos SCADA ir turėti tęstinumą, **instaliuojant** papildomą programinę įrangą, aparatūrinę įrangą telemetrinių duomenų nuotoliniam priėmimui centrinėje dispečerinėje.“



Direktorius pavaduotojas paviršinių nuotekų tinklams

Rimantas Kupliauskas